
HOTĂRÂREA Nr. 13/2012 
 

privind mandatarea primarului pentru a negocia şi a încheia contractul de vânzare-

cumpărare cu o persoană fizică în vederea cumpărării unei suprafeţe de teren situat in 

intravilanul com. Rafaila, jud. Vaslui, în zona numită „După vie”, destinat construirii unui 

obiectiv de interes public. 
 

 
 având  în vedere:  

 - expunerea de motive la proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Rafaila, avizul 

comisiei de specialitate, precum şi raportul de specialitate din care reiese necesitatea mandatării 

primarului pentru a negocia şi a încheia contractul de vânzare-cumpărare cu o persoană fizică în vederea 

cumpărării unei suprafeţe de teren intravilan situat în zona numită ,,După vie”, destinat construirii unui 

obiectiv de interes public. 

 - în conformitate cu prevederile art.37 din O.U.G. nr. 45 / 2003 privind finanţele publice locale; 

- în temeiul art.38 alin.(1), (2) şi (3), art. 46 alin. (1) şi art.125 din Legea nr.215 / 2001 privind 

administraţia publică locală, completată şi modificată ulterior; 

 

 
 

Consiliul Local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

  

 Art.1. Se mandatează primarul comunei Rafaila pentru a negocia şi a încheia contractul de 

vânzare-cumpărare cu o persoană fizică în vederea cumpărării unei suprafeţe de teren intravilan situat în 

zona ,, Dupa vie”, din loc. Rafaila, com. Rafaila, jud. Vaslui, destinat construirii unui obiectiv de interes 

public. 

 Art.2. Negocierea se va realiza până la limita valorică de 6.500 lei, în care vor fi incluse 

cheltuielile de cadastru şi cheltuielile de vânzare-cumpărare. 

Art.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul comunei Rafaila. 

 

 

       Rafaila, 31 august  2012 

 

PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 

                 Bîrgău Vasile                           

 

     CONTRASEMNEAZĂ, 

                          Secretarul comunei Rafaila, 

                                    p. Voicu Victoriţa 
 

 

R O M ÂN I A  
JUDEŢUL VASLUI  

COMUNA RAFAILA 
CONSILIUL LOCAL   

Cod poştal: 737541 - RAFAILA - Telefon/fax: 0235/459274   

 
 
 


